

**Intretinerea de rutina a  
drumurilor publice locale  
raionale an.2025**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №5

**Valoarea de deviz 1 500 045,130 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02:				

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	чел-ч	454,712	62,70	28 510,442
2.	7129040010110	Asfaltator	чел-ч	16,800	62,70	1 053,360
3.	7129040010110	Asfaltator	ч-час	861,091	62,70	53 990,407
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	чел-ч	54,720	62,70	3 430,944
5.	93100600119930	Muncitor	ч-час	0,419	62,70	26,271
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	ч-час	54,533	62,70	3 419,218
7.	9310060019922	Muncitor deservire	чел-ч	218,880	62,70	13 723,776
8.	9310060019930	Muncitor	чел-ч	575,000	62,70	36 052,500
9.	9310060019930	Muncitor	h-ut.	4,840	62,70	303,468
		<b>Total manopera</b>				<b>140 510,386</b>

### Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	11,280	1 765,00	19 909,200
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	7,520	1 896,00	14 257,920
3.	1212121212121	apa	m3	131,950	19,00	2 507,050
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	21,924	253,00	5 546,772
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	131,652	245,00	32 254,740
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	290,290	245,00	71 121,050
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	60,697	264,00	16 024,008
8.	1421102200000	Nisip bitumat ( asfalt )	t	0,480	1 896,00	910,080
9.	1421102200227	Pietris	m3	32,330	245,00	7 920,850
10.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina.	t	169,855	1 896,00	322 045,080
11.	23203226000401	Bitum	t	0,083	13 541,00	1 123,903
12.	23203226001101	Bitum	t	0,887	13 541,00	12 010,867
13.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	338,168	106,40	35 981,075
14.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	164,388	32,60	5 359,046
15.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	53,542	55,40	2 966,224
16.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	1,280	28,60	36,608
17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,880	28,60	25,168
18.	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,546	30 056,00	16 410,576
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	25,446	19,00	483,474

		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>566 893,691</b>
--	--	---------------------------------------	--	--	--	--------------------

**Utilaje de construcții:**

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut.	0,770	258,00	198,660
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut.	73,850	24,60	1 816,710
3.	2932110004420	Tractor	h-ut.	54,533	225,00	12 269,925
4.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut.	21,888	388,60	8 505,674
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000mm	h-ut.	88,838	388,60	34 522,447
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut.	0,024	400,00	9,600
7.	29522200003547	Autogreder	h-ut.	158,085	466,00	73 667,610
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	381,874	466,00	177 953,284
9.	2952220003547	Autogreder	h-ut.	20,479	466,00	9 543,214
10.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut.	43,385	250,00	10 846,250
11.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	113,373	275,00	31 177,575
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	29,616	275,00	8 144,400
13.	2952240004127	Placa compactoare,vibro	h-ut.	88,620	55,20	4 891,824
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut.	0,424	864,00	366,336
15.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut.	2,385	367,40	876,249
16.	2952270003722	Instalatie GAYK TYP 250	h/ut	0,770	686,40	528,528
17.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut.	11,816	35,80	423,012
18.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut.	575,000	34,50	19 837,500
19.	2952500005004	Tractor	h-ut.	3,747	225,00	843,075
20.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut.	11,816	265,40	3 135,966
21.	3410540000001	Autocamion,5 tn	h-ut.	0,218	428,40	93,391
22.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut.	4,640	428,40	1 987,776
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	9,223	361,00	3 329,503
24.	3410541000002	Autocisterna	h-ut.	15,834	361,00	5 716,074
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>410 684,583</b>

Total	lei	1 118 088,66 0
Contributii sociale si asigurari medical	24,00 %	33 722,493
Total	100,00 +	1 151 811,15 3
Cheltuieli de regie	6,40 %	73 715,914
Total	100,00 +	1 225 527,06 7
Beneficiu de deviz	2,00 %	24 510,541
Total	100,00 +	1 250 037,60 8
TVA	20,00 %	250 007,522

**Total deviz:**

**1 500 045,  
130**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)